З А П И С Н И К

од шеснаесеттата седница  на Советот на Општина Богданци

одржана на 13.07.2022 година  
Седницата се одржа во 12.00 часот во просториите на Домот на културата „Бранд Петрушев“-Богданци. 
 На седницата присуствуваа 11 (единаесет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Стојанка Ангелковиќ, Марија Нешковска, Љупчо Карапеев, Борис Ванчев, Михаил Тодоров, Борис Роглев, Никола Стратров, Динко Олумчев, Стоимир Дронов, Никола Шелдаров и Елена Шутарова која пристигна по усвојување на записникот од претходната седница.
За записничар на седницата беше одредена Венера Зелева.
Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата и најпрво отвори дискусија по записникот од 15-та седница.

Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по записникот од 15-та седница. Записникот се усвои со 10 (десет) гласа „За.

Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог-Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Богданци за периодот април-јуни 2022 година;

2. Предлог-Одлука за утврдување на висината на стапки на даноци на имот во Општина Богданци;

3. Предлог-Одлука за определување на зони и пресметковни бодови за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот на подрачјето на Општина Богданци;

4. Предлог-Одлука за определување на просечна цена за утврдување на пазарна вредност на градежно (неизградено и изградено) земјиште на подрачјето на Општина Богданци;

5. Предлог-Одлука за определување на просечна цена за утврдување на пазарна вредност на земјоделско земјиште, шумите и пасиштата на подрачјето на Општина Богданци;

6. Предлог-Одлука за давање на времено користење на просторија во сопственост на Општина Богданци;

7. Предлог-Одлука за измена на одлуката за утврдување паричен надоместок  за граѓаните кои што ќе учествуваат во просторните сили за заштита и спасување во општина Богданци;

8. Предлог-Одлука за измена и дополнување на одлуката за утврдување на режим на сообраќај во Богданци;

9. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр. 5088, КП бр. 8016 и КП бр. 8017);

10. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр. 1327);

11. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 8996);

12. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10750);

13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10277);

14. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр. 7858);

15. Предлог-Одлука за обезбедување на финансиска помош за мултимедијален настан во Богданци;

16. Предлог-Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти во населено место Стојаково, Општина Богданци;

17. Предлог-Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помал број на ученици во СОУ „Богданци“-Богданци;

18. Предлог-Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помал број на ученици во ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково;

19. Финансов извештај за материјалното и финансиско работење на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за периодот од 01.01.2022 до 31.03.2022 година;

20. Советнички прашања.


Претседателот рече дека материјалите по предложениот Дневен ред се доставени со решението за свикување на седницата и по електронска пошта. Пред почетокот на седницата и претходно по електронска пошта беа доставени материјали за дополнување на дневниот ред и затоа предложи да се додадат на дневниот ред и тоа како точка 1 и 2. 

Точка 1.  Предлог-иницијатива за воспоставување на меѓуопштинска соработка;

Точка 2. Предлог-Одлука за остварување на меѓуопштинска соработка на Општина Гевгелија со Општина Богданци;
Останатите точки од дневниот ред да се подместат за две места.
           Потоа отвори дискусија по предложените дополнувања на дневниот ред. Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање. Дополнувањата на дневниот ред се усвоија со 11 (единаесет) гласа „За“.
           
Претседателот отвори дискусија по дневниот реди со веќе усвоените дополнувања.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложениот дневен ред. Дневниот ред беше усвоен со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Се премина на работа по усвоениот дневен ред.

1. Предлог-иницијатива за воспоставување на меѓуопштинска соработка;

2. Предлог-Одлука за остварување на меѓуопштинска соработка на Општина Гевгелија со Општина Богданци;
3. Предлог-Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Богданци за периодот април-јуни 2022 година;

4. Предлог-Одлука за утврдување на висината на стапки на даноци на имот во Општина Богданци;

5. Предлог-Одлука за определување на зони и пресметковни бодови за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот на подрачјето на Општина Богданци;

6. Предлог-Одлука за определување на просечна цена за утврдување на пазарна вредност на градежно (неизградено и изградено) земјиште на подрачјето на Општина Богданци;

7. Предлог-Одлука за определување на просечна цена за утврдување на пазарна вредност на земјоделско земјиште, шумите и пасиштата на подрачјето на Општина Богданци;

8. Предлог-Одлука за давање на времено користење на просторија во сопственост на Општина Богданци;

9. Предлог-Одлука за измена на одлуката за утврдување паричен надоместок  за граѓаните кои што ќе учествуваат во просторните сили за заштита и спасување во општина Богданци;

10. Предлог-Одлука за измена и дополнување на одлуката за утврдување на режим на сообраќај во Богданци;

11. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр. 5088, КП бр. 8016 и КП бр. 8017);

12. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр. 1327);

13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 8996);

14. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10750);

15. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10277);

16. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр. 7858);

17. Предлог-Одлука за обезбедување на финансиска помош за мултимедијален настан во Богданци;

18. Предлог-Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти во населено место Стојаково, Општина Богданци;

19. Предлог-Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помал број на ученици во СОУ „Богданци“-Богданци;

20. Предлог-Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помал број на ученици во ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково;

21. Финансов извештај за материјалното и финансиско работење на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за периодот од 01.01.2022 до 31.03.2022 година;

22. Советнички прашања.

Точка 1.  Предлог-иницијатива за воспоставување на меѓуопштинска соработка;

Претседателот отвори дискусија по предложената иницијатива за воспоставување на меѓуопштинска соработка со Општина Гевгелија и најпрво му даде збор на Митко Влахов од општинската администрација кој даде образложение по истата, односно дека се работи за заедничко аплицирање на повик од министерство за труд и социјална политика.

 Михаил Тодоров праша дали со проектот ќе бидат опфатени и стари и изнемоштени лица или само лица со посебно потреби и да се разгледа можноста во иднина да се отвори дом за стари лица во соработка со Општина Гевгелија. Митко Влахов рече дека стари и изнемоштени лица се опфатени со проектот за општокорисна работа и доколку знаат такви лица на кои им е потребна помош да достават податоци.

Бидејќи немаше друг за дискусија се премина на гласање. Заклучок за усвојување на иницијатива за воспоставување на меѓуопштинска соработка се донесоа со 11 (единаесет) гласа „За“.

Точка 2. Предлог-Одлука за остварување на меѓуопштинска соработка на Општина Гевгелија со Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука за остварување на меѓуопштинска соработка на Општина Гевгелија со Општина Богданци и најпрво му даде збор на Митко Влахов од општинската администрација кој даде образложение по истата, односно дека се работи за истиот проект но таква е постапката согласно законот за меѓуопштинска соработка. 

Бидејќи никој не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесоа со 11 (единаесет) гласа „За“.

Точка 3. Предлог-Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Богданци за периодот април-јуни 2022 година
Претседателот отвори дискусија по предложениот квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Богданци за периодот април-јуни 2022 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која даде образложение по истиот. 
Михаил Тодоров рече дека му е жал што  не е присутен Градоначалникот на седницата да даде дополнително објаснување за слабата реализација на кварталниот извештај. Тој истакна дека нема да гласа за кварталниот извештај.
Бидејќи никој друг не се јави за дискусија се премина на гласање. Кварталниот извештај не беше усвоен бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“, 1 (еден) гласа „Против“ (Михаил Тодоров) и 5 (пет) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов, Марија Нешковска, Борис Роглев и Борис Ванчев). 
Точка 4. Предлог-Одлука за утврдување на висината на стапки на даноци на имот во Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која даде образложение по истата.

Дискусија по оваа точка имаа Љупчо Карапеев кој праша дали ќе има покачување на стапките да данок, на што беше одговорено дека стапките на данок остануваат исти како и досега. Борис Ванчев дискутираше за член 3 од предлог одлуката. Михаил Тодоров рече дека со оваа одлука ќе се уништат земјоделците, нема попис на земјоделското земјиште ниту пак инспекциски надзор за да се спроведе тоа, сакаат да им се земе земјиштето на малите земјоделци. Елена Шутарова смета дека со оваа одлука ќе треба да плаќаат лицата кои имаат големи површини земјоделско земјиште но не ги обработуваат, а земјоделците кои си ги обработуваат нивите нема да плаќаат данок.  

Бидејќи никој друг не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката не беше донесена бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“, 2 (два) гласа „Против“ (Михаил Тодоров и Борис Ванчев) и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов, Марија Нешковска и Борис Роглев). 
Точка 5. Предлог-Одлука за определување на зони и пресметковни бодови за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот на подрачјето на Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која даде образложение по истата.

Дискусија по оваа точка имаа Љупчо Карапеев кој праша дали ќе има покачување на стапките да данок, на што беше одговорено дека стапките на данок остануваат исти како и досега. Борис Ванчев дискутираше за член 3 од предлог одлуката. Михаил Тодоров рече дека со оваа одлука ќе се уништат земјоделците, нема попис на земјоделското земјиште ниту пак инспекциски надзор за да се спроведе тоа, сакаат да им се земе земјиштето на малите земјоделци. Елена Шутарова смета дека со оваа одлука ќе треба да плаќаат лицата кои имаат големи површини земјоделско земјиште но не ги обработуваат, а земјоделците кои си ги обработуваат нивите нема да плаќаат данок.  

Бидејќи никој друг не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката не беше донесена бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“, 2 (два) гласа „Против“ (Михаил Тодоров и Борис Ванчев) и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов, Марија Нешковска и Борис Роглев). 
Точка 6. Предлог-Одлука за определување на просечна цена за утврдување на пазарна вредност на градежно (неизградено и изградено) земјиште на подрачјето на Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која даде образложение по истата.

Дискусија по оваа точка имаа Михаил Тодоров кој  рече дека не е реална цената  и потребно е да се направи друга проценка и дека нема продажба на објекти во Стојаково. Никола Шелдаров смета дека дадената цена за Стојаково е многу висока.
Бидејќи никој друг не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката не беше донесена бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“ и 6 (шест) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов, Марија Нешковска, Борис Роглев, Михаил Тодоров и Борис Ванчев). 
Точка 7. Предлог-Одлука за определување на просечна цена за утврдување на пазарна вредност на земјоделско земјиште, шумите и пасиштата на подрачјето на Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која даде образложение по истата.

Дискусија по оваа точка имаа Михаил Тодоров кој  рече дека во оваа одлука има дадено повеќе параметри, како КП, место викано, класа на земјиште и др.
Бидејќи никој друг не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 6 (шест) гласа „За“ и 5 (пет) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов, Марија Нешковска, Борис Роглев и Елена Шутарова). 
Точка 8. Предлог-Одлука за давање на времено користење на просторија во сопственост на Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација која даде образложение по истата.

Дискусија по оваа точка имаа Михаил Тодоров и Никола Стратров кој го поздравија отворањето на ваква канцеларија во Богданци. 
Бидејќи никој друг не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 9. Предлог-Одлука за измена на одлуката за утврдување паричен надоместок  за граѓаните кои што ќе учествуваат во просторните сили за заштита и спасување во општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи никој не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 10. Предлог-Одлука за измена и дополнување на одлуката за утврдување на режим на сообраќај во Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која даде образложение по истата.

Дискусија по оваа точка имаа Љупчо Карапеев  кој праша дали ќе се воведе зонско паркирање, на што одговорија дека не се воведува зонско паркирање, само се доуредува сообраќајниот режим на улица Бранд Петрушев и  Изворски во Богданци, останатите остануваат по исто како во основниот проект. Никола Стратров праша дали ќе има простор за паркинг на улица Бранд Петрушев, на што беше одговорено дека сега таа улица ќе биде двонасочна, како и улицата Изворски од Маршал Тито до пресекот со Бранд Петрушев.  
Бидејќи никој друг не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 8 (осум) гласа „За“ и “ (три) гласа „Воздржан“ (Стоимир Дронов, Љупчо Карапеев и Борис Роглев). 
Точка 11. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр. 5088, КП бр. 8016 и КП бр. 8017)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи никој не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 8 (осум) гласа „За“. Стоимир Дронов, Љупчо Карапеев и Борис Роглев беа отсутни во моментот на гласање. 
Точка 12. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр. 1327)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи никој не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 8 (осум) гласа „За“. Стоимир Дронов, Љупчо Карапеев и Борис Роглев беа отсутни во моментот на гласање. 
Точка 13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 8996)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи никој не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 7 (седум) гласа „За“. Стоимир Дронов, Љупчо Карапеев, Борис Роглев и Михаил Тодоров беа отсутни во моментот на гласање. 
Точка 14.Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10750)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи никој не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. Стоимир Дронов и Михаил Тодоров беа отсутни во моментот на гласање. 
Точка 15. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10277)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи никој не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. Стоимир Дронов и Михаил Тодоров беа отсутни во моментот на гласање. 
Точка 16. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр. 7858)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи никој не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. Стоимир Дронов и Михаил Тодоров беа отсутни во моментот на гласање. 
Точка 17. Предлог-Одлука за обезбедување на финансиска помош за мултимедијален настан во Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Борис Ванчев побара да се достави извештај за потрошените средства одобрени од страна на општината за организацијата за овој настан.

Бидејќи никој друг не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан„ (Марија Нешковска). Стоимир Дронов беше отсутен во моментот на гласање. 
Точка 18. Предлог-Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти во населено место Стојаково, Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која даде образложение по истата.

Бидејќи никој не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 19. Предлог-Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помал број на ученици во СОУ „Богданци“-Богданци
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Росица Шабанова-директор на СОУ „Богданци“-Богданци која даде образложение по истата.

Михаил Тодоров имаше дискусија за тоа колку деца од основните училишта од општината се запишани во гимназијата и доколку не е атрактивен веќе текстилниот смер, да се разгледа неговата потреба. Никола Стратров рече дека општата гимназија не е атрактивна и затоа не се запишуваат децата, сите се одлучуваат за стручно образование.

Бидејќи никој друг не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 10 (десет) гласа „За“.  Стојанка Ангелковиќ се иззема од гласање бидејќи е вработена во институцијата.
Точка 20. Предлог-Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помал број на ученици во ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Андигона Чавдарова вработена во ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково која даде образложение по истата.

Михаил Тодоров имаше дискусија за тоа колку повеќе деца имало пред 15 години а сега се повеќе се намалуваат учениците кои се запишуваат во прво одделение. 
Бидејќи никој друг не се јави за дискусија се премина на гласање. Одлуката се донесе со 10 (десет) гласа „За“.  Љупчо Карапеев се иззема од гласање бидејќи е вработен во институцијата.
Точка 21. Финансов извештај за материјалното и финансиско работење на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за периодот од 01.01.2022 до 31.03.2022 година
Претседателот отвори дискусија по предложениот извештај и најпрво му даде збор на Зоран Чавдаров вработен во ЈП „Комунална чистота“-Богданци кој даде образложение по истиот. 

Зоран Чавдаров истакна дека извештајот не е усвоен од управниот одбор и не знае дали требало да се достави до Советот на разгледување, но бидејќи претседателот побара да се образложи даде кратко образложение по  извештајот. Никола Стратров и Елена Шутарова прашаа кои се причините зошто не е усвоен од управниот одбор, а претседателот рече дека имале седум дена да се информираат. Михаил Тодоров рече дека извештаите треба да си ги образложува директорот и да достават податоци за тоа кој фирми и лица не плаќаат сметки на ЈП „Комунална чистота“ и зошто не се тужени. Борис Ванчев рече во иднина извештаите да се доставуваат во  законскиот рок и со прегледи за конто 120 и 220. Никола Шелдаров рече дека прв пат учествувал да се одлучува за нешто што не е претходно усвоено. Никола Стратров смета дека управниот одбор треба да преземе нешто, не само да не ги усвојува извештаите и програмите.

 Бидејќи дискусијата беше исцрпена се премина на гласање. Извештајот не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 7 (седум) гласа „Против“ и  4 (четири) гласа „Воздржан“ (Елена Шутарова, Никола Стратров, Динко Олумчев и Стојанка Ангелковиќ). 
Точка 22. Советнички прашања

Претседателот рече дека секој советник има  право на по две прашања и  бидејќи Градоначалникот не е  присутен одговорот ќе го добијат дополнително.
Михаил Тодоров праша дали граѓаните на Ѓавото треба сами да го чистат локалниот пат или општината, и зошто кога се чистел патот Богданци-Стојаково некои делови се исчистени, некои не се. Како второ прашање праша зошто не се санирани сите дупки на улиците, како што се на излезот на Богданци спрема Стојаково и кај амбулантата во Стојаково

Марија Нешковска праша дали се води грижа за состојбата со пазарот во Богданци посебно  зелениот пазар бидејќи состојбата е катастрофална, дали се планира да се преземе нешто околку чистотата на пазарот. Како второ прашање праша кога е завршено со зафатот на улица Јане Сандански во Стојаково и до кога имаат рок да ја вратат во првобитната состојба и што ќе преземе општината доколку не се заврши работата во предвидениот рок.
Со тоа беше исцрпен дневниот ред  и претседателот ја затвори седницата.
Бр. 08 -1444/1     

     
                                                     Претседател 

13.07.2022 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци
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